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Hermed fremsendes i 5 eksemplarer svar på spørgsmål nr. 21 (L nr. 38 - bilag 15), 
vedrørende forslag til lov om ændring af lov om radio- og fjernsynsvirksomhed og me-
dieansvarsloven (Ny lokalradio- og lokal-tv-ordning, forhøjelse af strafferammen for 
pirateri m.v.), stillet af Folketingets Kulturudvalg den 29. november 2005.

Brian Mikkelsen

Kulturudvalget 
L 38 - Svar på Spørgsmål 21
Offentligt            



Side 2

Spørgsmål nr. 21
(L nr. 38 - bilag 15), vedrørende forslag til lov om ændring af lov om radio- og fjernsyns-
virksomhed og medieansvarsloven (Ny lokalradio- og lokal-tv-ordning, forhøjelse af 
strafferammen for pirateri m.v.)

Skrivelse af 29. november 2005

Svar til Folketingets kulturudvalg fra kulturministeren.

Spørgsmål nr. 21:

"Vil ministeren kommentere henvendelsen af 28/11-05 fra Århus Kommune, jf. L 38 ---
bilag 15?"

Svar: 

Henvendelsen fra Århus Kommune vedrører primært forslaget om nedlæggelse af de 
lokale radio- og fjernsynsnævn samt tillægsaftale nr. 4 til medieaftalen om replanlæg-
ning af FM-båndet i Danmark.

For så vidt angår forslaget om nedlæggelse af de lokale radio- og fjernsynsnævn, skal jeg 
bemærke, at der er tale om gennemførelse af tillægsaftale nr. 3 til medieaftalen for 
perioden 2002-2006 af 17. juni 2004 om ny administrativ struktur på lokalradio- og tv-
området, ny lokal-tv-ordning og ny tilskudsordning. Den nærmere begrundelse for 
nedlæggelsen fremgår af de almindelige bemærkninger til lovforslaget, afsnit 2.2.1.
Beslutningen om nedlæggelse af de lokale radio- og fjernsynsnævn har således været 
kendt gennem længere tid.

Med hensyn til tillægsaftale nr. 4 til medieaftalen om replanlægning af FM-båndet i 
Danmark skal jeg bemærke, at lovforslaget ikke vedrører gennemførelsen af denne 
tillægsaftale, og at lovforslaget ikke indebærer ændringer i antallet eller den geografiske 
fordeling af sendemuligheder til lokalradioformål. For så vidt angår den af Århus Kom-
mune udarbejdede oversigt over det forventede antal lokalradiosendemuligheder i Århus 
Amt,  skal jeg henlede opmærksomheden på, at det i sagens natur ikke er muligt på 
nuværende tidspunkt at udtale sig om den fremtidige sendestruktur på lokalradioområ-
det efter en replanlægning.


